
 

ПРИКАЗ 
№91/2                                                                                            от 28.12.2022г.  

 

Об утверждении плана мероприятий по работе с образовательными 

организациями, показавшими низкие образовательные результаты 

 

В соответствии с письмом ФГБУ «Федеральный институт оценки 

качество образования» от 19.12.2022г. № 02-22/1470 по результатам 

контрольно-оценочных процедур за 2022 год, а также в соответствии с 

письмом ДИРО №1057/22 от 27.12.2022г. в целях поддержки и повышения 

качества образовательных услуг, оказываемых общеобразовательными 

организациями Сергокалинского района, показавшими низкие 

образовательные результаты по итогам 2022 года, 

                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить перечень общеобразовательных организаций 

Сергокалинского района, нуждающихся в мерах поддержки (приложение №1). 

2. Утвердить план мероприятий по работе с образовательными 

организациями, показавшими низкий образовательный результат в 2022 году 

(приложение №2). 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



                                                                                                                      Приложение №1 

                                                                                                                                  к приказу МКУ «УО»  
                                                                                                                                 от 28.12.2022г.  № 91/2 

 

 
 

 

Перечень общеобразовательных организаций  

Сергокалинского района, нуждающихся в мерах поддержки 

 

1. Список ОО с низкими образовательными результатами 

 

 

Код 

регио

на 

Логин 

ОО 

Наименование 

МО 
Название ОО 

Уровень 

образовательных 

результатов ОО 

5 edu053657 Сергокалински

й район 

МКОУ "Ванашимахинская 

СОШ им.С.Омарова" 

Умеренно 

неуспевающие 

5 edu053659 Сергокалински

й район 

МКОУ "Кадиркентская 

СОШ" 

Сильно неуспевающие 

5 edu053660 Сергокалински

й район 

МКОУ "Балтамахинская 

СОШ" 

Умеренно 

неуспевающие 

5 edu053661 Сергокалински

й район 

МКОУ "Урахинская СОШ  

им. А.А.ТахоГоди» 

Умеренно 

неуспевающие 

5 edu053665 Сергокалински

й район 

МКОУ "Бурхимахинская 

СОШ" 

Сильно неуспевающие 

5 edu053670 Сергокалински

й район 

МКОУ  "Канасирагинская 

СОШ" 

Сильно неуспевающие 

 

2. Список ОО с признаками необъективности 
 

АТЕ Название ОО Год Логин ОО  

Сергокалинский 

район 
МКОУ Кичигамринская СОШ  2022 edu053656 

Сергокалинский 

район 

МКОУ Ванашимахинская 

СОШ им.С.Омарова 
2022 edu053657 

Сергокалинский 

район 

МКОУ Краснопартизанская 

СОШ 
2022 edu053658 

  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  Приложение №2 

                                                                                                                                  к приказу МКУ «УО»  
                                                                                                                                 от 28.12.2022г.  № 91/2 

 

План мероприятий 

по работе с образовательными организациями, показавшими низкий 

образовательный результат  

в 2022 году на 2023 год 

 
№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

1. Общесистемные 

1. Проведение анализа школьных 

Дорожных карт по подготовке и 

проведению ГИА-9 и ГИА-11 в 

2023 году в общеобразовательных 

организациях с низким 

образовательным результатом 

 

 

январь 2023 г., 

 

 

Зав.методкабинетом 

МКУ «УО» 

2. Участие в региональном 

мониторинге качества подготовки 

обучающихся: 

- проведение итогового 

сочинения, собеседования; 

- подготовка аналитического 

отчета по результатам ВПР 2022-

2023 учебного года; 

- анализ результатов ГИА-2023 

 

 

 

 

В течение 2022-

2023 учебного года 

 

 

Муниципальный 

координатор ВПР 

Муниципальный 

координатор ГИА 

2. Общее образование 

3. Проведение анализа Плана 

мероприятий ОО, направленных 

на создание условий по 

повышению качества образования 

 

Октябрь – ноябрь 

2023 года 

Зав.методкабинетом 

МКУ «УО» 

Методисты  

МКУ «УО» 

4.  Анализ достижений учащихся 11 

класса, претендующих на медаль 

«За особые успехи в учении»  

 

Апрель  2023 года 

Зав.методкабинетом 

МКУ «УО» 

 

5. Диагностика уровня освоения 

образовательных программ 

выпускниками 9, 11 классов 

 

Июль –август 2023 

года 

 

Методисты  

МКУ «УО» 

3. Дополнительное профессиональное образование и повышение квалификации 

педагогических работников, учащиеся которых показывают низкие 

образовательные результаты 

6.  Организация педагогического 

наставничества над учителями, 

учащиеся которых показывают 

низкие образовательные 

результаты 

 

В течение 2023 года 

 

Руководители ОО 

7. Организация посещения уроков 

(открытых уроков) учителей, 

учащиеся которых показывают 

низкие образовательные 

результаты 

 

В течение 2023 года 

 

Руководители ОО 

4. Популяризация поддержки ОО 



8.  Разработка муниципальной 

«дорожной карты» по работе со 

школами с низкими 

образовательными результатами 

обучающихся 

Январь 2023 года 

 

Координатор ШНОР 

 

9. Организация семинар-

практикумов с проведением 

открытых уроков, мастер-классов 

учителями, учащиеся которых 

показывают высокие 

образовательные результаты 

В течение 2023 года Зав.методкабинетом 

МКУ «УО» 

Методисты  

МКУ «УО» 

10. Проведение педагогических 

семинар-практикумов «Система 

работы учителя по подготовке 

учащихся к ОГЭ и ЕГЭ» 

 

В течение 2023 года 

 

МКУ «УО» 

11. Посещение уроков 

муниципальными методическими 

службами, занятий в школах с 

низкими и необъективными 

образовательными результатами с 

целью оказания методической 

помощи 

 

В течение 2023 года 

 

Зав.методкабинетом 

МКУ «УО» 

Методисты  

МКУ «УО» 

12. Определение кураторов для школ 

с низкими результатами ГИА из 

числа специалистов МКУ 

«Управление образования» 

Январь 2023 года Координатор ШНОР 

13. Закрепление педагогов-

наставников за учителями школ, 

показавших низкие результаты на 

ГИА 

Январь 2023 года Координатор ШНОР 

14. Определение базовых школ Январь 2023 года Координатор ШНОР 

15. Создание рабочей группы из 

числа лучших учителей района по 

оказанию методической помощи 

ШНОР 

Январь 2023 года Координатор ШНОР 

5. Мониторинг и контроль 

16.  Мониторинг реализации 

мероприятий, направленных на 

создание условий для получения 

качественного общего 

образования в образовательных 

организациях с низкими 

образовательными результатами 

 

Декабрь 2023 года 

 

Зав.методкабинетом 

МКУ «УО» 

Методисты  

МКУ «УО» 

17. Заслушивание отчетов 

руководителей ШНОР на 

совещаниях в МКУ «УО»  

 

В течение 2023 года 

 

Зав.методкабинетом 

МКУ «УО» 

 

 


